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pEnyEJl14KA CEBEPHA MAKEAOH]4JA / REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

RPXABHA 143EOPHA KOtVlttCl4JA / KOMISIONI SHTETEOR IZGJEDHJEVE t i
Bps ocHoea Ha qreH 31 crae 2 roqxa 16, a so Bpcra co
.{neH 161 og lr1a6opnr,ror 3aKoHt4K (Cnp<6eu BecHuK Ha

Peny6nuxa Maxe4ouuja 6p.40/06, 136/08, 148i08,

155/08, 163/08, 44111, 51111,54111, 142112, 31/13,

34t13, 14t14, 30114, 196/15, 35/16, 97/16, 99/16,

136/16, 142116,67117, 125117, 35/18, 99/18, 148/18,

208118,27119, Cnyxben BecHrK Ha Peny6nuxa

Ceaepua MaregoHraja 6p.98/19, 42120 u 74121),

lpxaaHara us6opua xonaucnja Ha ceAHuqara oApxaHa

va i E.oa.zoz2 r o guua, Ao Hece

KOAEKC

aa xa6ruygyBalbe Ha l,ls6opure 3a rpagoHaqarHlr
xa Onurrxa Maapoao n Pocryue r

rpagoHaqanHux xa Onurnxa [exrap Xyna u
l4a6oprre 3a qreHoBn Ha coBer na Onuruxa

Teroeo, 20 aerycr 2022 rotnxa

KoAexcor [Ma 3a qen Aa il YrBPAl4

npoqeAypure 3a ra6ruy4yaaue ua [4s6opure sa

rpaAoHaqanHnx Ha Onuruna Maapoao u Pocryu:e u

rpa.qoHaqaflHux xa Onuruxa [exrap Xyna u t4s6opure

3a qneHoBt4 Ha coBer Ha Onu:rrxa TetoBo, 20 aarycr

2022 roAr4Ha u npoqeAypara 3a Bpuebe Ha

uabny4yaavxara uucuja Ha aKpeAurlilpaHllTe

ua6ruygyaavu, a Bo Sprquja Aa ce no4o6pu

lHTerprTeroT t4 TpaHcnapeHTHocra Ha npoqecoT Ha

usjacryaaue.
1. nPABUflA 14 nPouEllvPl4 3A

HAEIbYIIYBA}bE HA I436OPI4TE 3A

TPAIIOHAqANHIK HA ONUTUHA MABPOBO

14 POCTY1IIE }t TPAIOHAI{ATIHI4K HA

ONUTUHA UEHTAP IryNA I,I I,I3EOPI,ITE 3A
I{'IEHOBI4 HA COBET HA ONUTUHA TETOBO.

20 ABryCT 2022 rOIUHA

Nd bazd ttl nenit 31 paragrafi 2 pika 16, a n6 lidhje me

nenin 161 td Kodit zgjedhor ("Gazeta zyrtare e

Republikds sd Maqedonisd nr. 40/06, 136/08, 148/08,

155/08, 163/08, 44111, 51111, 54111, 142112, 31113,

34t13, 14114, 30114, 196/15, 35/16, 97/16, 99/16,

136/16, 142116,67117, 125117, 35/18, 99/18, 148/18,

2OBl18, 27119, Gazeta zyrlare e Republik6s sd

Maqedonisd sd Veriut nr. 98/19, 42120 dhe 74121)

Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve ne seanctin e mbajtur
,16.oa.zozz miratoi

KOD

p6r v6zhgimin e Zgjedhjeve pEr kryetar tE Komun6s

sE Mavrov6s dhe Rostush6s dhe kryetar tE

Komun6s sE Qend6r Zhup6s dhe Zgjedhjeve p6r

an6tar6 tE k6shillit tE Komun6s sE TetovEs, 20

gusht 2022

Kodi ka pdr qdllim t'i pdrcaktojd procedurat p6r

vdzghgimin e Zgjedhjeve pdr kryetar td Komunds sd

Mavroves dhe Rostushds dhe kryetar td Komun6s sd

Qenddr Zhup6s dhe Zgjedhjeve pdr andtard td kdshillit

td Komunds se Tetoves, 20 gusht 2022 si dhe

procedunin pdr kryerjen e misionit td vdzhgimit t6

vdzhguesit td akredituar,ne funksion td pdrmirdsimit

integritetit dhe transparences sd procesit tE

prononcimit.

l-lpaaunara sa na6ruy4yaabe npercraByBaar s6up o4 Rregullat e vdzhgimit paraqesin njd sdrd pdrmbledhjesh

npa1Tyirt1t4 HacoKn 3a HaquHor Ha cnpoBeAyBabero Ha td udhdzimeve praktike pdr mdnyrdn e zbatimit t6

Ha6ruygyearuero Ha l4s6opure 3a rpaAoHaqaflHuK Ha
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Onuruxa Maapoeo n PocryuLe u rpaAoHaqanHuK Ha

OnuruHa l-lenrap Xyna u l4s6opure 3a qaeHoBH Ha

coBer Ha Onurusa Teroso, 20 aarycr 2022ro1una.

vdzhgimit tE Zgiedhjeve pdr kryetar td Komunds sd

Mavrovds dhe Rostushds dhe Kryetar td Komunds sd

Qenddr Zhupds dhe Zgjedhjeve pdr anEtard td kdshillit

tC Komunds sti Tetov6s, 20 gusht 2022

Axpegurr paxrre xa6ruyAyBaq r TPEEA:

o Aa tu nmHaBaar H noql4TyBaar

oApe46ure ua l4s6opttltor 3aKoHl,lK t4

osoj Ko4erc il Aa nprAp)lryBaar KoH

oApeA6ure co Kol4 ce YPeAYBa

nocranKara 3a cnpoBeAyBalbe Ha

usOopure 3a [4s6oPmre 3a

rpaAoHaqanHrx Ha Onurnua

Maapoeo u Pocryue t,t

rpaAoHaqaflHux na Onurnua l-{eHrap

Xyna u l4s6opure 3a qfleHoBh Ha

coBer Ha Onu:rnHa TeroBo, 20 aarycr

2022roAnua, Aa ce HenpucrpacHu Bo

l,l3BplUyBa[beTo Ha CBOITe

AOnXHoCTI4 npu UTo He cMeaT Aa

u3pa3ar nplcrpacHocT KoH

tts6opnure opraH[,

Aa HOCaT Ha B]4AHo MecTo

osnacryeaue-6eq u3AaAeH oA

flpxaauara rs6opHa rouucuja raxo u

n[qHa ilcnpaBa;

a cBo[Te 3aKflyqoqu rpe6a Aa ftl
3acHoBaaT Ha AoKyMeHTUpaHI u

norBpgeHH $arrr.

Axpegrrnpaxrre xa6ruyAyBaqr HE CMEAT:

o Aa enr,tjaar Ha 6uno xoj uavun eo

nocTanKaTa Ha AeHoT Ha

usjacHyearuero Ha 1/s6oPure 3a

rpa.qoHaqanHttK Ha OnuruHa

Maapoao u Pocryue Ll

rpaAoHaqanHux na Onuruua l-leHrap

Xyna u [4r6opure 3a qneHoBu Ha

coBer Ha OnuLruua Terogo, 20 aarycr

2022 roAnna, KaKo u Bo nocTanrara

npu 6poeue Ha rnacoBure;

V6zhguesit e akredituar DUHET:
o t'i njohin dhe t'i respektojnd dispozitat

e Kodit zgjedhor dhe td kdtij Kodi dhe

t'u ptirmbahen dispozitave me tti cilat

rregullohet procedura pdr zbatimin e

Zgjedhjeve pdr kryetar td Komunds sd

Mavrovtis dhe Rostushds dhe Kryetar

td Komuntis sd Qenddr ZhuPds dhe

Zgjedhjeve p6r andtard td k6shillit td

Komunes sd Tetovds, 20 gusht 2022

td jend td Paanshtim nd ushtrimin e

detyrave t6 tyre dhe nuk u lejohet td

shprehin anim ndaj organeve

zgjedhore;

o Tti mbajnd ne vend tE duksh6m

autorizim - bexh td ldshuar nga

Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve si

dhe dokument personal;

o Konkluzionet e tyre duhet ti
mbdshtesin nd fakte td ddshmuara

dhe t6 dokumentuara.

Vdzhguesit e akredituar NUK LEJOHEN:

o ntj asnjd mdnyrd td ndikojnd nd

procesin zgjedhor, nd ditdn e votimit

nd Zgjedhjet prir kryetar td Komunds

se Mavroves dhe Rostushds dhe

Kryetar te Komunes s6 Qenddr

Zhupds dhe Zgjedhjet p6r andtarti td

kdshillit t6 Komun6s sd Tetovds, 20

gusht 2022 si dhe nd procedurdn gjat6

numrimit t6 votave;



Aa HOCar naprllcKh ct4M6on[ urlt4

03HAKil;

o Aa AaBaaT ynaTcTBa Ha rnacaqlTe,

u36opHure opraHil, oBnacreH[Te

npeTcTaBHuqh u oBflacTeHuTe

cnlDKoeHu nxqa;

o Aa Bnljaar Ha paooTaTa I oAnyKHTe

Ha u36opH[Te opraH]4.

2. HA NPO 3A

HAEIbYIIYBATbE HA NOCTANKATA HA

I,l3EOPHTE 3A HHK HA

ONUJTI,lHA MABPO Vl POCTY]IJE V

rPA[OHAqAflHl4K HA ONUThHA UEHTAP

XYNA U [3EOP14TE 3A qNEHOBI4 HA COBET

HA ONUTUHA TETOBO. 20 ABTYCT 2022

rolll4HA

l4e6opr,rre 3a rpaAoHaqaflHnK Ha Onuruua Maepoeo u

Pocryue u rpagoHaqanHux Ha OnuruHa [-{eurap Xyna
r,r l4s6opure 3a qneHoBt4 Ha coBer Ha OnuruHa Tetogo,

20 aarycr 2022 ro1una u nocranKara 3a HilBHo

cnpoBeAyBabe Mo)Kar ro xa6ny4yeaar v Aa noAHecar

6apaue ra ua6ruy4yaaue:
o AoMauHn e4pyrxeHuja I cTPaHcKl4

opraH[3aq[il, KOU Ce perucrp[paHu

cornacHo 3aKoH, HajuanrY eAHa

roAl4Ha npeA AeHoT Ha oApxryBalbero

na l4s6opnre 3a rpaAoHaqanHrx Ha

OnuruHa MaaPoao u Pocryue u

rpaAoHaqanHux Ha Onuruua l-lenrap

Xyna u lls6oPure 3a qneHoBu Ha

coBer Ha OnuruHa Teroeo, 20 aarycr

2022 ro1ma, a Bo qilIt crarfru e

BKnyqeHo Haqefloro Ha 3aLuruTa Ha

qoBeKoBuTe npaBa;

o MeryHapoAHl,l opraHl43aqu[; ]l

o npercraBHilqu Ha crPaHcxu aeuju.

EAPAIbE 3A HAEIbyAvBAtbE
Sapauara sa uabruygyaalbe co norpe6urre hcnpaBl4

ra ugeurusrxarqraja ce AocraByBaar go flpxaeHara
us6opxa xouucrja oA AeHor Ha pacnuuyBalbero Ha

l4s6opr,tre 3a rpaAoHaqanHux Ha OnuruHa Maapoao u

r tri mbajn6 simbole partiake ose

shenja.

o td japin udhdzime pdr votuesit,pdr

organet zgjedhore, pdrfaqesuesit e

autorizuar dhe personat e

o autorizuar zyrtard.

o t6 ndikojnti n6 pundn dhe vendimet e

organeve zgjedhore.

GUSHT 2022

Zgjedhjet pdr kryetar td Komunds sd ltlavrovds dhe

Rostushds dhe Kryetar td Komunds sd Qenddr Zhupds

dhe Zgjedhjet pdr andtard td kdshillit td Komunds sd

Tetovds, 20 gusht 2022 dhe procedura pdr zbatimin e

tyre mund ti vdzhgojnd dhe td parashtrojnd k6rkesd pdr

vdzhgim;
o shoqata tti vendit dhe organizata td huaja,

td cilat jand t6 regjistruara nd pdrputhje

me ligjin,md sd paku njd vit para ditds sd

mbajtjes sd Zgjedhjeve pdr kryetar td

Komunes s6 Mavrovds dhe Rostushds

dhe Kryetar td Komunds sd Qenddr

Zhupds dhe Zgjedhjeve ptir andtard td

kdshillit td Komunes st! Tetovds, 20 gusht

2022,nd statutet e td cildve 6shtd i

pdrfshird

parimi i mbrojtjes s6 td drejtave td njeriut.

o Organizatat nddrkombdtare; dhe

o Pdrfaqtisues te vendeve td huaja.

KERKESA PENVEZTICIM:

Kdrkesat pdr vdzhgim me dokumentet e identifikimit

,donizohen nE Komisionin Shtetdror td Zgjedhjeve,nga

dita e shpalljes sd Zgjedhjeve pdr kryetar td Komunds sd

Mavrovds dhe Rostushds dhe Kryetar td Komunds sd

a



,

Pocryu:e u rpaAoHaqanHur Ha Onuruua [eHrap Xyna

r,t l4s6opnre 3a qneHoBt4 Ha coBer xa Onuruna Tetogo,

20 aerycr 2022 roAnna, a uaj4oqxa ner AeHa npeA

AeHoT Ha rnacalbero.

o BnAcTvBAtb E 3A HAEIbvAvBAIbE

!pxaeuara us6opHa xouucuja uM [3AaBa oBnacryBalbe

- 6eU Ha Ha6ruy4yBaqrre uajgoqxa rpu AeHa n0

npr4eMor ua Oapauero.

Opranusaquure u nt4qara Ko[ ce creKHane co ceojcreo

Ha axpeArrl4pauu Ha6ny4yBaqu MoxaT Aa Bpuar

ua6ruy4yaaue Ha qenara nocranKa Ha cnpoBeAyBabe

ua l4s6opure 3a rpaAoHaqanH[K Ha OnurnHa Maapoeo

r Pocryue H rpaAoHaqaflHilK Ha OnuruHa l-leurap

Xyna u 1/s6opure 3a qneHoBt4 Ha coBer ua OnuruHa

Teroeo,20 aarycr 2022ro1nua, orKaKo xe ro go6ujar

oBnacryBabero - 6epor og flpxaaxara neOopxa

xOMuCuja.

I4HOOPMI4PATbE 3A TEKOT HA ]43EOPI4TE 3A
rpAAoHAr{AnHhK HA OnUTilHA MABPOBO H

POCTvlllE I TPAAOHAL{AIIHI4K HA OnUTIHA
qEHTAP XvnA U H3EOP]4TE 3A qnEHOBl4 HA

COBET HA ONUTIHA TETOBO, 20 ABfYCT 2022

r-oA14HA:

Cauo axpeArrupaHure Ha6ny4yaavu Moxar Aa

un$opurpaar 3a reKoT Ha nocranxaTa Ha

cnpoBeAyBabe Ha l4e6op[Te 3a rpaAoHaqanHuK Ha

OnuruHa Maapoeo u Pocryue u rpa,qoHaqanHrK Ha

OnuruHa L[exrap Xyna n kls6opure 3a qneHoBr Ha

coBer Ha OnuruHa Teroso, 20 aerycr 2022 ro1usa, u

aKruBHocr[Te noBp3aH[ co HeroBoro Ha6ruygyaarse.

IIEFI4Tt4M14PATbE:

flpu nocerara Ha ceAlurara Ha lls6opuure opraH[ [ Ha

us6upavrure Mecra, xaOruygyaauure rx noraxyBaar:

xonujara oA oBnacryBabero 3a xa6ruygyaaue u 6eqor

n3AaAeHu o4 fipxaaxara ue6opua xouttcuja 14 xcnpaBa

3a fl HqHa ugeHruQuxaquja.

flpxaenara usbopxa xourcrja xoc[ Ynarcreo co Koe,

Bp3 ocHoBa xa 6apauara xa uaOruy4yaaqute, Ke uu

xsAaBa Oeqoau.

Oeoj Kogexc BneryBa Bo c[na co AeHoT Ha AoHecyBa[be

14 r4cn4or ke ce o6jaeu Ha [HTepHer crpaHuqara Ha

flpxaeHara us6opua xouncuja www.sec.mk.

Qendtlr Zhupds dhe Zgjedhjeve p6r andtard td k6shillit

td Komun6s sti Tetovds, 20 gusht 2022,mesd voni pesd

dit6 para ditds sd votimit.

AUTORTZTMI pER VEZttotu:
Komisioni shtetdror i zgjedhjeve u ldshon autorizim -
bexh vrdzhguesve, md sd voni tre ditd pas

pranimit td kdrkesds.

Organizatat dhe personat td cil6t kand fituar cildsind e

vezhguesve tE akredituar mund td kryejnd vdzhgimin e

procedures sd zbatimit td Zgjedhjeve ptir kryetar td

Komunris sti Mavrovds dhe Rostushds dhe Kryetar t6

Komunes sd Qenddr Zhupds dhe Zgjedhjeve pdr

andtard td kdshillit tE Komunds sti Tetovtis, 20 gusht

2022, pasitd marrin autorizimim - bexhat nga Komisioni

Shtetdror i Zgjedhjeve.

INFORMIMI PER RJEDHEH E ZCICDHJEVE PER

KRYETAR TE KOMUNES SE MAVROVES DHE

ROSTUSHES DHE KRYETAR TE KOMUNES SE

QENDER ZHUPES DHE ZGJEDHJEVE PER

nuETnnE TE KESHILLIT TE KOMUNES SE

TETOVES, 20 GUSHT 20221

Vetdm vdzhguesit e akredituar mund td informojnd pdr

rrjedhdn e procesit td zbatimit td Zgjedhjeve p6r kryetar

td Komunds sd Mavrovris dhe Rostushds dhe Kryetar td

Komunes sd Qenddr Zhupds dhe Zgjedhjeve pdr

andtar6 t6 kdshillit tE Komunds sd Tetovds, 20 gusht

2022,si dhe aKivitetet lidhur me vtizhgimin e tyre.

LEGJIT]MIMI:

Gjat6 vizitave nd selitd e organeve zgjedhore

dhe vendet zgjedhore vdzhguesit tregojnd:

kopje tE autorizimit pdr vdzhgim dhe bexhin e ldshuar

nga Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve dhe dokumentin

pdr identifikim personal.

Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve miraton Udhdzim me td

cilin nd bazd tE kdrkesave td

vezhguesve ju ndand bexhe.

Ky Kod hyn nd fuqi nga dita e miratimit td tij dhe i njdjti

do tE publikohet nd uebfaqen e Komisionit Shtetdror td

Zgjedhjeve www.sec. mk.

APXABHA / KOMISIONISHTETEROR I ZGJEDHJEVE

EN / KRYETAR,

flaureecru


